
  

                                     
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 553 

 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual de 
Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o Edital UESC nº 129/2019, 
 

 

 

RESOLVE 

 

 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final do 
PROCESSO        SELETIVO         DE 
MONITORES/PROFESSORES  PARA        CURSO 
PREPARATÓRIO UNIVERSIDADE PARA TODOS, conforme o 
anexo único desta Portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 20 de setembro de 2019. 

 

 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


  

                                     
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 553/2019 
 

RESULTADO FINAL – CANDIDATOS APROVADOS 
 

 
1. DISCIPLINA BIOLOGIA 

 
Município de Ilhéus  

Ícaro Menezes Pinto 1º 

Igor Pires Reis 2º 

Cristhian Isaac Amaral Santos 3º 

Francine Ribeiro Almeida 4º 

 

Município de Itabuna   

Saulo Andrade Araújo 1º 

 

Município de Uruçuca  

Thainá Macêdo O. dos Santos  1º 

 

2. DISCIPLINA MATEMÁTICA 
 

Município de Ilhéus Classificação 

Breno Ribeiro Ramos 1º 

Weslley Marçal Neves 2º 

 

Município de Itabuna  

Rafaela Machado Jesus 1º 

Erick de Souza Lago 2º 

 

Município de Uruçuca  

Marina Souza Goés 1º 

 

3. DISCIPLINA HISTÓRIA  
 

Município de Ilhéus Classificação 

Mariane Oliveira Nunes 1º 

Vital Teixeira Filho  2º 

 

Município de Itabuna   

Wesley Ferreira Da Silva 1º 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


  

                                     
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

4. DISCIPLINA GEOGRAFIA 
 

Município de Ilhéus Classificação 

Thiago Coelho dos Santos 1º 

Adrielle Roberta Diogo Santos Oliveira 2º 

 

5. LINGUAGEM (Língua Portuguesa, Literatura e Redação) 
 

Município de Ilhéus Classificação 

Célia Serafim Santana 1º 

Priscila Falcão Santana 2º 

 

Município de Itacaré  

Juliene Santos Souza 1º 

 

6. DISCIPLINA QUÍMICA 
 

Município de Itabuna  Classificação 

Gabriel Abelha Carrijo Gonçalves 1º                                                                        

Betânia Midlej Silva Ramos 2º 

 

Município de Uruçuca  

Marina Souza Goés  1º 

 

7. DISCIPLINA FÍSICA 
 

Município de Ilhéus Classificação 

Erick de Souza Lago 1º 

 

Município de Itabuna   

Bruno Freitas dos Santos  1º 

 

8. LÍNGUA ESTRANGEIRA  
 

Município de Itabuna   

Thaís Meneses Andrade 1º 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

